
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 219 del 18/02/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO INFORMACITTA’. CIG: Z172A71254.  

AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA DITTA PORTALES  

 

 
 

 

 

 

 

N° 44 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 287 del 18/02/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti di servizi e Contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

INFORMACITTA’. CIG: Z172A71254.  AGGIUDICAZIONE A FAVORE 

DELLA DITTA PORTALES 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 19 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2020/2022;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 02 del 09 gennaio 2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione  2020/2022 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale, in attuazione degli articoli 50, 

comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 

267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e 

Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica; 

 

Premesso che 

- con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 1 n. 1215 del 12/11/2019, è stata avviata la procedura 

di gara per l’affidamento del servizio informacittà. per un periodo di 1 (uno) anno, con decorrenza, 

presumibilmente,  dal 01/03/2020 e scadenza al 28/02/2021, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno, 

per un importo complessivo dell’appalto determinato in  €  18.867,96, di cui € 16.203,60 per costi del 

personale, € 2.364,36 per spese generali ed attrezzature  ed €  300,00 per  oneri della sicurezza, I.V.A. 

esclusa, e per un importo  a base d’asta, soggetto a ribasso, è pari ad € 18.567,96, al netto degli oneri per la 

sicurezza, non soggetti a ribasso, I.V.A. esclusa, da esperire, ex art. 36, comma 2, lett. b),  del D. Lgs. n. 

50/2016, mediante  procedura negoziata di acquisizione di servizi sotto soglia, con invio di richiesta d’offerta 

(RdO) sulla piattaforma Sardegna CAT (Centrale Regionale di Committenza della Regione Autonoma della 

Sardegna), rivolta agli operatori economici ivi iscritti ed abilitati e  aggiudicazione con il criterio del minor 

prezzo, ex art 95, comma 4, lett, b), del D. Lgs. n. 50/2016m, e sono  stati approvati il progetto del servizio, 

il capitolato d’appalto, lo schema di contratto  ed il D.U.V.R.I.; 

- con determinazione del Direttore d’Area 4  n. 32 del 14/01/2020 è stata indetta la procedura di gara e sono 

stati approvati il disciplinare di gara e la documentazione complementare costituita da: disciplinare di gara, 

Allegato A  - Istanza di partecipazione /dichiarazione,  Allegato B  - Modello  offerta economica; 

- in data 14/01/2020, la  richiesta di offerta (RdO)  è stata inviata, tramite il mercato elettronico, alle suddette 

Ditte; 



-  entro i termini fissati nella RdO a sistema (27/01/2020 ore 10:00 ) sono state presentate sulla   piattaforma 

Sardegna Cat n. 2 (due)  offerte da parte delle seguenti ditte: Orientare Associazione Culturale con sede in 

Cagliari e Portales Società Cooperativa  Sociale con sede in Tuili; 

 

Visto il verbale del seggio di gara n. 1 del 28/01/2020 dal  quale si evince che, completato l’esame della 

documentazione amministrativa, le ditte concorrenti sono state ammesse alla fase successiva di gara, e che la 

migliore offerta è stata formulata dalla ditta Portales Società Cooperativa  Sociale con sede in Tuili, che ha 

offerto un ribasso percentuale del 10,00% sull’importo posto a  base d’asta a fronte del ribasso percentuale 

del 2,13% offerto dalla ditta Orientare Associazione Culturale con sede in Cagliari ; 

 

Dato atto  che  sono state effettuate le richieste per le verifiche previste dalla vigente normativa in materia di 

appalti pubblici e che  dette verifiche non hanno evidenziato irregolarità né situazioni  che possano impedire 

l’affidamento dell’appalto,  

   

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione del servizio in oggetto a favore della Ditta Portales Società 

Cooperativa  Sociale,  con sede in Tuili, via Margherita, n. 3, codice fiscale e partita I.V.A. 02597370929,   

 

Precisato che 

 l’esito della procedura di gara è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  ai sensi dell’art. 23 del D. 

Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  

all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle 

Infrastrutture; 

 entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento verrà trasmessa alle imprese partecipanti la 

comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D. Lgs. 50/2016, mediante posta elettronica 

certificata (PEC); 

 il presente provvedimento sarà trasmesso  al Direttore dell’Area 1 per i successivi adempimenti di 

competenza, 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale del seggio di  gara  n. 1 del 28/01/2020.  allegato al presente provvedimento; 

 

Di aggiudicare l’appalto  del servizio informacittà. per un periodo di 1 (uno) anno, con decorrenza, 

presumibilmente,  dal 01/03/2020 e scadenza al 28/02/2021, con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno,  

a favore della ditta Portales Società Cooperativa  Sociale, con sede in Tuili, via Margherita, n. 3, codice 

fiscale e partita I.V.A. 02597370929,  per l’importo di € 16.711,16, al netto degli oneri della sicurezza, pari 

ad € 300,00, non soggetti a ribasso, dell’I.V.A.  e del ribasso  percentuale del 10,00% offerto in sede di gara; 

 

Di precisare che  

- l’esito della procedura di gara è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  ai sensi dell’art. 23 del D. 

Lgs. n. 33/2013, sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  

all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle 

Infrastrutture; 

- entro 5 giorni dall’adozione del presente provvedimento, verrà trasmessa alle imprese partecipanti la 

comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D. Lgs. n. 50/2016 mediante posta elettronica 

certificata (PEC);  

- avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.120, comma 2 e seguenti del Codice di Diritto 

Amministrativo, D. Lgs. 104/2010, potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna, entro 30 giorni 

dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 

- il presente provvedimento sarà trasmesso al Direttore dell’Area 1 per i successivi adempimenti di 

competenza. 

 
Istr. Dir. Amm.: Melis 

                                                                                                                Il Direttore D’Area 4 

                                                                                                               Dott.ssa Maria Vittone 
 



Determinazione Nr° 219 del  18/02/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


